
ZASADY INTERWENCJI WYCHOWAWCZYCH OBOWIĄZUJĄCE W SZKOLE

Krok pierwszy - bieżąca korekta zachowania ucznia. W momencie pojawienia się problemu z
zachowaniem  ucznia  (przestrzeganiem  obowiązujących  norm  społecznych)  przeprowadzana
jest  osobista  rozmowa  nauczyciela,  który  jest  świadkiem  zdarzenia,  dotycząca  zaistniałej
sytuacji.  Nauczyciel  jasno  i  wyraźnie  informuje  o  tym,  co  widzi,  czego  oczekuje  i  wyraża
sprzeciw  wobec  niepożądanego  zachowania,  jeśli  zachodzi  potrzeba,  pokazuje,  jak  należy
naprawić zło. Ten rodzaj interwencji wpisany jest w codzienną i systematyczną pracę każdego
pracownika  szkoły,  daje  możliwość  korygowania  niewłaściwych  zachowań  na  bieżąco  i  nie
wymaga oddziaływań specjalistów, jak również wymierzania kar porządkowych. 

Krok drugi -  w przypadku powtarzającego się złego zachowania ucznia,  pomimo zwracanej
uwagi ze strony nauczyciela -  udzielanego upomnienia, nauczyciel  przydziela punkty ujemne
zgodnie z kryteriami - wraz z komentarzem w systemie Librus, który jest informacją dla rodzica.

Krok  trzeci -  powtarzające  się  nieodpowiednie  zachowania  ucznia  -  rozmowa  z  rodzicami
ucznia.  Krok   czwarty  -  zgłoszenie  problemu  do  pedagoga/psychologa  -  rozmowa
pedagoga/psychologa z uczniem/lub uczniem i rodzicem. 

Krok czwarty -  przekazanie informacji przez pedagoga do dyrektora/wicedyrektora szkoły  
o  utrzymującym  się  złym  zachowaniu.  Spotkanie  wychowawcze  wychowawcy  i
pedagoga/psychologa z rodzicem /lub rodzicem i  uczniem :  określenie oczekiwań ze strony
szkoły oraz czasu na poprawę zachowania. 

Krok  piąty -  Spotkanie  Wychowawcze  z  udziałem  dyrektora/wicedyrektora,  wychowawcy,
pedagoga, psychologa oraz rodziców. Rodzice ucznia zobowiązani są do współpracy ze szkołą i
podjęcia działań zmierzających do poprawy funkcjonowania dziecka. Poinformowanie rodziców
o możliwości kontroli podjętych działań.

Krok szósty - Komisja Szkolno-Wychowawcza z udziałem dyrektora, wychowawcy, pedagoga,
psychologa oraz rodziców z możliwością zaproszenia przedstawicieli instytucji zewnętrznych
(Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, policja, kurator sądowy). 

Krok siódmy - oddziaływania dyscyplinarne m.in.: pisemna nagana dyrektora, dyscyplinarne
przeniesienie ucznia do równoległej klasy, skierowanie sprawy ucznia do Sądu Rodzinnego z
prośbą  o  wgląd  w  sytuację  rodzinną.  Sytuacje  wyjątkowe  przy  podejmowaniu  interwencji
wychowawczej  -  uczeń posiadający  opinię  stwierdzającą  zaburzenia  lub  odchylenia  (system
oddziaływania uwzględnia zalecenia zawarte w opinii). 

Celem  podejmowanych  działań  jest  trwała  zmiana  zachowania  ucznia,  pomoc  uczniowi  w
respektowaniu norm i zasad obowiązujących w szkole. Prowadzona jest ewidencja rozpoczęcia i
zakończenia systemu interwencji przez wychowawcą klasy i pedagoga/psychologa szkolnego. 

Spotkanie Wychowawcze - organizowane jest przez pedagoga lub psychologa w uzgodnieniu z
wychowawcą klasy. Może ono dotyczyć zarówno problemów dydaktycznych ucznia, jak również
trudności wychowawczych, a także konieczności podpisania kontraktu z uczniem. W spotkaniu
wychowawczym  mogą  uczestniczyć:  pedagog,  psycholog,  wychowawca,  uczeń,  wychowawca
świetlicy, wicedyrektor, rodzice ucznia.
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Komisja  Szkolno-Wychowawcza -  to  ostatni  sposób  dyscyplinowania  ucznia  na  szczeblu
szkolnym. Powoływana jest przez pedagoga lub psychologa w uzgodnieniu z wychowawcą klasy
i dyrektorem szkoły. Komisję organizuje się: 

 w  przypadku  wielokrotnego  naruszania  regulaminu  szkoły  przez  ucznia,  mimo
wcześniejszych upomnień i oddziaływań wychowawczych, 

 w związku z wysoką rangą przewinienia ucznia, - w przypadku działań ucznia będących
na granicy prawa. 

W  spotkaniu  Komisji  Szkolno-Wychowawczej  mogą  uczestniczyć:  pedagog,  psycholog,
wychowawca,  uczeń,  wychowawca  świetlicy,  dyrektor,  rodzice  ucznia,  przedstawiciele
instytucji zewnętrznych np.:  Sądu, MOPS-u, Policji w zależności od potrzeb.

Strona 2 z 2


